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81 proc. mieszkańców dobrze ocenia poziom życia w Krakowie – wynika z badania przeprowadzonego przez
IBRiS dla „Rzeczpospolitej”. Jeden na trzech krakowian jest zdania, że w Krakowie żyje się lepiej niż w innych
miastach wojewódzkich. Wyniki te potwierdzają konsekwentną politykę realizowaną od lat, mającą poprawić
jakość życia każdego krakowianina.

W badaniu oceniono m.in. poziom życia w polskich miastach, ochronę zdrowia, transport publiczny,
bezpieczeństwo czy ofertę kulturalną.

Najwyższe uznanie wśród mieszkańców Krakowa zyskała kultura – aż 77 proc. mieszkańców jest
zadowolonych z oferty kulturalnej miasta. Taką samą notę otrzymały usługi komunalne. Za dobry
poziom bezpieczeństwa w Krakowie wskazało 62 proc. ankietowanych, ani dobrze, ani źle oceniło ten
punkt badania 28 proc. respondentów.

Kraków od lat stawia na poprawę jakości życia mieszkańców. Konsekwentnie poszerzana jest oferta
transportu publicznego w różnych rejonach miasta. Komunikacja miejska funkcjonuje ze zwiększoną
częstotliwością, a pasażerowie podróżują nowoczesnym taborem. Mieszkańcy, którzy posiadają Kartę
Krakowską mogą skorzystać z najtańszego wśród dużych polskich miast biletu miesięcznego,
sieciowego – w cenie 80 zł.

Usługi komunalne w mieście od lat stoją na bardzo wysokim poziomie. W Krakowie mamy nie tylko
bardzo dobrej jakości wodę, zdatną do picia prosto z kranu, ale i prężnie rozwijającą się sieć
miejskiego ciepła do ogrzewania budynków mieszkalnych. Mieszkańcy Krakowa dzięki konsekwentnej
polityce stają się coraz bardziej świadomi ekologicznie – segregują odpady i znacznie większą uwagę –
niż jeszcze kilkanaście lat temu – przykładają do ochrony środowiska.

Cały czas modernizowane i unowocześnianie są miejskie szpitale: im. Żeromskiego i im. Narutowicza
oraz Miejskie Centrum Opieki. Tylko w ostatnich 10 latach wartość nakładów na miejskie podmioty
lecznicze wyniosła 254 mln zł. W ramach kwoty systematycznie dostosowywana była infrastruktura
placówek do wymogów prawa w zakresie realizacji robót budowlanych oraz doposażenia w sprzęt i
aparaturę medyczną. Na kontynuację i realizację nowych zadań inwestycyjnych w budżecie miasta
Krakowa na rok 2021 i w Wieloletnie Prognozie Finansowej, ujęte są środki finansowe w łącznej
wysokości 74,5 mln zł.

Rozwija się również infrastruktura oświatowa – budowane są nowe żłobki (w 2020 r. oddano do użytku
placówki przy ul. Bunscha, Wizjonerów, Przyzby i na os. Dywizjonu 303), przedszkola (przy ul.
Jabłonkowskiej) czy szkoły (w minionym roku uruchomiono zespół szkolno-przedszkolny na os. Gotyk,
w budowie są szkoły na Klinach, os. Złocień, rozbudowywane są placówki przy ul. Katowickiej,
Skotnickiej, Kaczorówka i Kłuszyńskiej).

Z roku na rok zwiększa się dostępność mieszkańców do terenów zielonych. Miasto przyjęło zasadę, by
każdy krakowianin mógł dotrzeć do parku, skweru lub łąki w krótkim czasie od wyjścia z domu czy



mieszkania. W tym celu pozyskiwane są kolejne działki z przeznaczeniem pod zieleń, w miejscach,
gdzie jest jej niewiele – tylko od 2015 r. miasto wykupiło w ten sposób ponad 105 hektarów terenów
od właścicieli prywatnych.


